
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: DR. MAGG. ARMANDO GIUNTOLI 
 

Registro  Generale n. _839__________del_12/06/14__________________ 
 

Registro  Settore  n. 111 del 29/05/2014 
 

OGGETTO:. Impegno spesa per acquisto computer per Comando P.M. a mezzo RDO su MEPA 

      (  )  LIQUIDAZIONE                                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
Il  responsabile settore 
__________________ 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  dal 
_12/06/14_________ 
  
                                                                                                                                              Il  Messo Comunale 

                                                                                                                                      ___________________  
 
 

               IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE                   
Dr. Magg. Armando Giuntoli     

 
              



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
Premesso che: 

• questo Comando ha in dotazione computer per lo svolgimento dei compiti d’istituto (ufficio 
contravvenzioni, infortunistica stradale, attività di p.g., edilizia, commercio etc.) 

• è necessario provvedere alla sostituzione di detti computer, ormai obsoleti e poco funzionali, 
nonché all’acquisto di nuovi computer per un totale di dieci pc 

• i pc attualmente in uso, tra l’altro, non supportano i nuovi software gestionali acquistati 
recentemente da questo Comando 

Visto che:  
- si intende procedere alla formulazione di una RDO su MEPA per l’acquisto di n. 10 pc 
- attraverso un’indagine di mercato, tenuto conto del D.L. 66/2014, è possibile stabilire come 

base d’asta per l’acquisto di n. 10 pc la somma di € 6.500,00 (esclusa IVA) 
 
Ritenuto di procedere ad una Richiesta di Offerta sul MEPA; 
 
Visto:  

- l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 n. 102, 
che  prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di 
spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

- il D.L. 66/2014 
- il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 

- di procedere ad una Richiesta di Offerta sul MEPA per l’acquisto di n. 10 pc 
- dare atto che la spesa di € 7930 (compresa IVA) risulta già impegnata sul capitolo 

521/9 cod. bil. 2030105, esercizio 2013 impegno 2332 del 31/12/2013 
- Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 

finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016, prevedendo che i pagamenti avverranno 
nel corso dell’anno 2014. 

- Trasmettere la presente determinazione al settore di Segreteria. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dr. Magg. Armando Giuntoli 

 
 
 


